CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria de Segurança Pública para disponibilizar Guarda Civil Municipal ou
Policial Militar para a CPMA Indaiatuba durante o Horário de atendimento: 08h às
17h Rua Padre Bento Pacheco, 1929 — Centro CEP: 13339-070 - Indaiatuba — SP --
Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A CPMA Indaiatuba durante o Horário de atendimento: 08h às 17h Rua Padre
Bento Pacheco, 1929 — Centro CEP: 13339-070 - Indaiatuba — SP — Indaiatuba., a
maioria dos funcionários são mulheres, sendo que é necessário garantir a
tranquilidade destas trabalhadoras para o desempenho de suas funções de uma
forma segura e confortável, fato este que vem tirando a tranquilidade Das
funcionárias do local.

Sabemos que a reintegração Social e Cidadania é responsável por promover
ações para a ressocialização de apenados e egressos do sistema penitenciário
paulista, Atendimento de Reintegração Social em todo o Estado de São Paulo que
operam os Programas de Penas e Medidas Alternativas, e de Atenção ao Egresso e
Família, além dos projetos executados em Unidades Prisionais.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

Jorge L4  Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1472/2022
18/05/2022 - 16:53
IND 1012/2022

	Page 1